

Escola Natalino da Silveira Brito
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2023

Data da abertura: 01 de novembro de 2023, Hora: às 15:00 horas

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente, Pedagógico e Permanente)

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes											
				C. SOUZA BATISTA-ME		AMAZÔNIA LOJA E PAPELARIA		RM Amely Importação e Exportação LTDA		M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME		Maria Asfuri Barroso Eireli.		E. Soares Costa Imp. e Exp.	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Papel Madeira Marrom, 80GR/m2, medindo 66x96cm.	Folha	50	1,28	64,00	1,80	90,00	0,75	37,50	1,75	87,50	0,83	41,71	1,18	59,00
02	Papel Madeira Branco, 75GR/m2, medindo 63x80cm.	Folha	40	1,76	70,40	3,90	156,00	1,50	60,00	-	-	1,04	41,71	1,20	48,00
03	Papel Cartão com Brilho 50 cm x 66 cm.	Folha	40	3,32	132,80	3,50	140,00	2,41	96,40	2,70	108,00	2,66	106,58	2,65	106,00
04	Papel Cartão com Brilho A4 para Certificado com 50fls 180g.	Pacote	05	28,80	144,00	22,30	111,50	16,00	80,00	47,75	238,75	22,13	110,64	15,05	75,25
05	Papel cochê formato A4 170g pacote com 50 folhas.	Pacote	05	28,80	144,00	25,50	127,50	-	-	26,75	133,75	37,65	188,26	13,46	67,30
06	Papel Color Set Cores Variadas, 120g-47,5 x 66 cm, pacote com 20 folhas.	Pacote	04	28,16	112,64	39,80	159,20	15,40	61,60	36,00	144,00	32,53	130,12	20,18	80,72
07	Papel A4 Alcalino com 10x500 folhas.	Caixa	04	337,50	1.350,00	279,00	1.116,00	300,00	1.200,00	285,25	1.141,00	357,98	1.431,91	281,25	1.125,0
08	Tinta guache pote com 250 ml cores diversas.	Unidade	15	10,08	151,20	13,90	208,50	6,00	90,00	9,95	149,25	7,46	111,91	5,46	81,90
09	Pasta AZ, lombo estreito, ofício, preto plástica com 20 unidades.	Caixa	01	384,00	384,00	294,00	294,00	205,00	205,00	444,00	444,00	451,58	451,58	234,60	234,60
10	Caderno Capa Dura com arame grande de 200 folhas.	Unidade	25	18,00	450,00	16,50	412,50	25,00	625,00	17,25	431,25	18,30	457,61	19,00	475,00
11	Caderno Capa Dura com arame pequeno 80 folhas.	Unidade	20	10,56	211,20	9,50	190,00	8,00	160,00	11,75	235,00	10,99	219,88	4,20	84,00
12	Caderno de Brochura 1/4, de 96 folhas, capa flexível.	Unidade	20	5,16	103,20	8,90	178,00	5,00	100,00	4,70	94,00	8,28	165,67	9,75	195,00
13	Cola silicone para Papel e Tecido 12 (caixa) Unidade 60 ml.	Unidade	03	63,36	190,08	135,00	405,00	12,00	36,00	123,00	369,00	95,23	285,69	88,02	264,06
14	Cola para Isopor escolar 90g com 12 unidades.	Caixa	04	108,00	432,00	125,00	500,00	70,00	280,00	85,20	340,80	121,09	484,35	73,50	294,00
15	Cola Bastão Quente de Silicone Fina, 7.2mm x 300mm.	Unidade	100	1,00	100,00	1,19	119,00	0,75	75,00	0,99	99,00	2,10	209,69	0,56	56,00
16	Cola Bastão Quente de Silicone Grossa, 11.2mm x 300mm.	Unidade	30	2,29	68,70	1,40	42,00	1,00	30,00	1,10	33,00	3,30	99,05	1,39	41,70

17	Lápis Preto 6B com 12 Unidades.	Caixa	03	9,60	28,80	48,00	144,00	24,00	72,00	10,25	30,75	6,39	19,18	12,00	36,00
18	Caneta Esferográfica com furo lateral, Corpo Cristal com 50 Unidades, cor preta e azul.	Caixa	04	44,55	178,20	45,00	180,00	23,00	92,00	37,20	148,80	47,48	189,90	33,75	135,00
19	Pincel Permanente recarregável, Preto, Azul e Vermelho com 12 unidades.	Caixa	03	27,50	82,50	43,00	129,00	22,00	66,00	25,20	75,60	60,06	180,17	18,78	56,34
20	Pincel para quadro branco Recarregável com fundo rosa, com tampa, com suporte para abrir para facilitar a recarga.	Unidade	40	2,80	112,00	5,90	236,00	6,00	240,00	2,85	114,00	64,85	2.594,11	9,20	368,00
21	Massa Modelar com 12 cores 180g.	Caixa	10	5,48	54,80	12,90	129,00	4,00	40,00	5,20	52,00	4,60	45,99	4,65	46,50
22	Pasta Aba com Elástico Ofício espessura 2 cm.	Unidade	12	7,00	84,00	6,90	82,80	2,80	33,60	3,90	46,80	3,85	46,15	3,33	39,96
23	Pasta Aba com Elástico Ofício espessura 3 cm.	Unidade	12	8,22	98,64	7,30	87,60	3,40	40,80	4,85	58,20	6,72	80,63	3,96	47,52
24	Pasta Aba com Elástico Ofício espessura 5 cm.	Unidade	12	9,49	113,88	7,50	90,00	4,80	57,60	5,50	66,00	6,72	80,63	5,01	66,12
25	Fita durex coloridas 12mmx10m.	Unidade	10	0,99	9,90	1,20	12,00	1,25	12,50	2,75	27,00	0,92	9,20	1,25	12,50
26	TNT Cores Variadas 10 metros cada: laranja, verde cana, verde bandeira, vermelho, azul turquesa, lilás e roxo.	Metro	70	1,90	133,00	2,80	196,00	1,90	133,00	2,25	157,50	2,09	145,97	1,57	109,90
27	EVA liso Cores Variadas: Azul, Branco, Preto, Verde, Rosa, Vermelho, Laranja e Lilás.	Folhas	80	2,49	199,20	2,70	216,00	1,90	152,00	2,25	180,00	23,05	1.844,33	2,07	165,60
28	EVA com Gliter Cores Variadas: Azul, Branco, Preto, Verde e Vermelho.	Folhas	35	6,56	229,60	7,30	255,50	3,80	133,00	3,35	117,25	23,05	806,90	4,17	145,95
29	Reabastecedor para pincel para quadro branco com 20ml nas cores preta e azul	Unidade	50	4,99	249,50	6,90	345,00	3,75	187,50	4,90	245,00	5,40	269,93	4,60	230,00
30	Tesoura Escolar Sem Ponta Pequena 13cm Lâmina Aço Inox	Unidade	30	2,14	64,20	4,90	147,00	2,00	60,00	2,35	70,50	4,45	133,46	2,85	85,50
31	Régua plástica transparente 50cm	Unidade	10	5,50	55,00	5,90	59,00	3,00	30,00	3,90	39,00	6,24	62,44	3,58	35,80
32	Pistola para cola quente pequena, bivolt, 10w	Unidade	12	17,15	205,80	28,50	342,00	13,00	156,00	16,20	194,40	49,80	597,65	12,04	144,48
33	Fita Dupla Face De Largura Média Branca 18mmx50m.	Rolo	30	10,68	320,40	12,90	387,00	10,00	300,00	7,55	226,50	10,68	320,44	6,94	208,20
34	Fita Gomada Transparente 48mmx40m.	Rolo	35	4,80	168,00	4,90	171,50	3,50	122,50	3,70	129,50	5,32	186,11	4,13	144,55
35	Pen drive 32 GB Windows 98 e superiores/ Mac OS 9.0 e superiores, dados 3MB/s (gravação) e 10 MBs (leitura).	Unidade	05	28,00	140,00	99,00	495,00	80,00	400,00	37,70	188,50	20,84	104,21	29,00	145,00
36	Clipes Comum Nº 3/0 com 100 Unidades.	Caixa	10	6,29	62,90	3,90	39,00	3,70	37,00	2,75	27,50	5,33	53,29	2,11	21,10
37	Apontador escolar redondo plástico com 24 unidades.	Caixa	10	11,52	115,20	16,50	165,00	10,00	100,00	4,75	47,50	23,82	238,19	23,14	231,40
38	Espátula extratora de Grampo galvanizada.	Unidade	15	2,80	42,00	5,50	82,50	2,10	31,50	1,95	29,25	2,56	38,40	3,07	46,05
39	Grampo para grampeador 106/8, com 2.500 unidades.	Caixa	10	14,40	144,00	16,50	165,00	12,00	120,00	20,25	202,50	20,59	205,87	13,03	130,30
40	Caixa de Lápis de cor inteiro com 12 cores.	Caixa	03	5,44	16,32	6,90	20,70	4,00	12,00	4,20	12,60	31,84	95,51	4,34	13,02
41	Giz de cera big, com 12 cores na caixa.	Caixa	05	6,72	33,60	12,50	62,50	4,25	21,25	3,95	19,75	17,26	86,31	10,76	53,80
42	Plástico Transparente para mesa Grosso 40 micras.	Metro	04	35,00	140,00	35,00	140,00	-	-	47,70	190,80	32,38	129,52	-	-

43	Papel contact adesivo transparente 45cmx25m, 80 micras.	Rolo	02	99,28	198,56	88,00	176,00	70,00	140,00	90,75	181,50	150,30	300,61	95,50	191,00
44	Marca Texto Cores Variadas, pontas chanfrada, traço 4mm.	Unidade	20	1,76	35,20	2,95	59,00	1,09	21,80	1,95	39,00	5,04	100,79	15,85	317,00
45	Tinta para Impressora EPSON-L3150 Frasco 70ml cor preta original do fabricante da impressora.	Unidade	12	64,00	768,00	35,00	420,00	12,00	144,00	69,25	831,00	65,17	781,99	40,39	484,68
46	Tinta para Impressora EPSON-L555 Frasco 70ml cor preta original do fabricante da impressora.	Unidade	12	64,00	768,00	35,00	420,00	12,00	144,00	69,25	831,00	74,54	894,45	36,34	436,08
47	Envelope saco grande pardo 30x40cm.	Unidade	30	0,56	16,80	0,95	28,50	0,40	12,00	1,70	51,00	0,90	27,11	0,73	21,90
48	Álcool em Líquido 70% DE 1000ml.	Unidade	20	9,44	188,80	11,50	230,00	-	-	9,20	184,00	12,49	249,77	9,43	188,60
49	TNT 40g, rolo de 1,40x50m, cores preta, branco e amarelo.	Rolo	03	95,20	285,60	99,00	297,00	68,00	204,00	118,50	355,50	104,27	312,80	78,82	236,46
50	Estilete largo profissional, plástico com trava, 16cm.	Unidade	10	2,80	28,00	8,90	89,00	2,00	20,00	3,25	32,50	8,34	83,41	1,64	16,40
51	Papel para fotografia adesivado tamanho A4 180g-m2 caixa com 50 folhas.	Caixa	03	58,38	175,14	85,00	255,00	20,00	60,00	49,95	149,85	21,90	65,69	17,89	53,67
52	Pasta suspensa marmorizada plastificada, com garampos plásticos, caixa com 50 unidades.	Caixa	01	220,00	220,00	235,00	235,00	86,00	86,00	119,00	119,00	214,21	214,21	124,66	124,66
53	Pacote de saco reforçado, transparente, tamanho 30x40cm com 1000g (120 unidades).	Pacote	01	22,50	22,50	74,50	74,50	-	-	29,70	29,70	52,71	52,71	93,00	93,00
54	Caixa Arquivo plástico polionda, tamanho 360x245x133mm.	Caixa	10	9,25	92,50	14,90	149,00	50,00	500,00	7,70	77,00	9,67	96,73	5,62	56,20
55	Papel crepom 200x48cm, cores azul, amarelo, verde e branco.	Unidade	43	2,88	123,84	3,99	171,57	1,20	51,60	4,95	212,85	4,97	213,71	2,83	121,69
34.TOTAL				134,50		1.528,50		2.497,90		491,75		303,82		1.030,74	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº 13.597, de 17/08/2023, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (C. SOUZA BATISTA-ME) com o valor de R\$ 134,50 (Cento e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos), (AMAZÔNIA LOJA E PAPELARIA) com o valor de R\$ 1.528,50 (Um Mil, Quinhentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos), (RM AMELY IMPORTAÇÃO e EXPORTAÇÃO LTDA) com o valor de R\$ 2.436,30 (Dois Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Trinta Centavos), (M.J SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME) com o valor de R\$ 491,75 (Quatrocentos e Noventa e Um Real e Setenta e Cinco Centavos), (MARIA ASFURI BARROSO EIRELI.) com o valor de R\$ 303,82 (Trezentos e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos) e a (E. SOARES COSTA IMP. e EXP.) com o valor de R\$ 1.030,74 (Um Mil, e Trinta Reais e Setenta e Quatro Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 03	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		